
 

TEMADAGAR 
RIDSKOLAN INFORMERAR  
 

TEMADAGAR - teori 
På Jutagårdens Ridskola vill vi inte bara prioritera och värdesätta ridning utan även teorin 
som vi anser är minst lika viktig för att få en värdefull utbildning. Temadagar är vårt alternativ 
på teoriundervisning. Vi satsar mycket på att få hit bra förläsare och kunniga yrkesmän för 
att göra temadagen så intressant och varierande som möjligt. Istället för teori 2 ggr/termin 
på gruppens ordinarie ridtid har vi ett antal olika temadagar med olika teoriämnen. Eleven 
får själv välja när och hur många tillfällen den vill vara med på. Föräldrar är också välkomna 
att delta. Den ordinarie lektionsverksamheten kommer att utgå under temadagen, dvs ingen 
ridning den dagen. Det kommer att vara en måndag, en tisdag, en onsdag osv under 
terminen. En ridgång förvandlas till temadag men man har möjlighet att ta del av totalt 6 
stycken temadagar som ridande elev på ridskolan. 
 
 
 

KOSTNAD 
Lektionsryttare alla temadagar ingår i ridavgiften, gå på så många du vill.      

(gäller även för anhöriga)  
 Undantag är Föreläsningen med Ryttarinspiration där 

anhöriga betalar 50:- 
Övriga medlemmar 50:-/temadag   
Icke medlemmar 100:-/temadag 

 
 

 
 

ANMÄLAN 
Anmäl dig via Horsemanager. Du hittar temadagarna under 
aktiviteter. Anmäl alla i familjen som tänkt gå. Anmälan är viktig 
så vi dels vet hur många som tänkt gå men också för att vi ska 
veta hur mycket material som ska kopieras upp osv. Från 
ridskolan hoppas vi verkligen att intresset från er sida är stort och 
att ni vill vara med på flera temadagar.  

 
 

VIKTIGT! 
Ibland kan det tyvärr vara så att vi tvingas ställa in en temadag med kort varsel. Det kan tex 
vara p.g.a. väder, att föreläsaren blir sjuk eller att det är för få anmälda. Det kan vara bra att 
ta för vana att titta en sista gång på bloggen innan ni åker hemifrån till temadagen. Där 
skriver vi ifall den skulle bli inställd. Till alla som anmält sig via horsemanager kommer vi 
även skicka ett mail. 

 



 

LÖRDAG 1/10 v.39 KL 10:00-ca12:00  
 

HÄSTENS EXTERIÖR 

Clinic med Paulin Oldin som är examinerad 

unghästutbildare från Flyinge 2015. Nu jobbar hon 

med utbildning av hästar vid sidan av annat jobb här i 

Skövde, och har även vikarierat en del här på 

ridskolan.  

 

 

UPPLÄGG: 

Vi kommer under dagen gå igenom hästens exteriör, hästens utsida och 

dess betydelse inom ridsporten. Hur viktig är utsidan och vad säger 

avelsmålen egentligen om korrekt exteriör? Vi kommer bland annat gå 

igenom exteriöra skillnader hos olika typer av hästar, avvikelser och dess 

påverkan med mera. Vi kommer titta på ett par hästar från stallet för att alla 

ska kunna se och jämföra.  

 

Anmälan görs via Horsemanager. 

  

Välkomna! 

 

 

 

 

 

 



 

TORSDAG 3/11 v.44 KL 18:00- ca 19:00  
TRÄNING UTAN HÄST-RYTTARFYS 
 
 

 

 

Dags igen för att träna lite utan vår ”träningskompis” hästen! 

Som ryttare är det viktigt att man håller sig i form. Man behöver ha kroppskontroll, koordination, 

styrka och kondition. Vi har därför valt att åter igen satsa på träning utan våra kära hästar.  

Ordförande Joakim Karlqvist kommer att leda ett roligt träningspass i form av cirkelträning- allt 

efter egen förmåga. Passet passar alla, och man väljer själv hur mycket man vill ta i.  

Vi hoppas att ridhuset blir fyllt både till bredden och längden av träningssugna elever och 

föräldrar/syskon.  

Plats: Jutagårdens ridhus 

Tid: 18.00- 19.00 

Kläder: Träningskläder och gympaskor   

En vattenflaska är bra att ta med sig.  

Anmäl dig via Horsemanager. 

 

 

 
 

 
 



 

TISDAG 8/11 v.45 KL ca 17:00-ca 20.00    
RYTTARMÄRKE PRAKTISKA DELPROV 
 

Den här terminen kommer vi fokusera på Svenska Ridsportförbundets Ryttarmärken.  
 
Den här temadagen handlar om de praktiska delprov som ingår i ryttarmärkena.  
Vi kommer dela in er i grupper och gå runt till olika stationer så att samtliga elever har klarat av alla 
moment när temadagen är slut. Checklistor delas ut till eleverna så ni kan stämma av så att ni har 
tillgodogjort er allt som ingår i ert märke. 
 
Grupper: 
Märke I & II 
Märke III & IV 
Märke V & Brons 
 
Anmäl dig på Horsemanager. 
OBS: Ange vilket eller vilka märken du vill vara med på.  
 
Checklistor - Praktiska delprov: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 

 
 

 
Checklistor för märke III, IV, V och brons hittar du på nästa sida. 
 

 

 

 

 



Checklistor – Praktiska delprov: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

FÖRELÄSNING 
RYTTARINSPIRATION 

 
    MÅNDAG      
    14/11  

     KL 18:00 
       CEMENTA,SKÖVDE 
 
 

 
 

 

Föreläsningen handlar om vad som händer under hjälmen och bygger på den mentala 
inställningen hos ryttare. Hur man plockar fram sitt bästa jag, hur man ska tänka för att 
prestera sitt bästa, hur man tacklar med och motgångar samt hur man ska våga gå sin väg 
och tro på sig själv. www.ryttarinspiration.se . Föreläsningen pågår ca 1h 30 min. 
 
PLATS:   Cementa, Skövde (Cementas kontor = Cementvägen 1, infart från Skaravägen) 

 
KOSTNAD:  100:- Betalas kontant på plats  

SRS subventionerar kvällen för sina medlemmar & deras anhöriga/team. 
Ridskoleryttare och ryttare med tävlingslicens för SRS= GRATIS 
Anhöriga/team och övriga medlemmar 50 kr 

 
ANMÄLAN:  via mail till fanny@jutagardensstuteri.se senast fredag 7/11. 

(SRS:s Medlemmar anmäler via Horsemanager)  

Kvällen genomförs i samarbete med SRS:s Ungdomssektion,             
Jutagårdens Ridskola, Idrottslyftet samt SISU. 
 
                              VARMT VÄLKOMNA! 

 

 

Skultorps Ryttarsällskap bjuder in till en inspirerande 
kväll med en av ridsportens mest uppskattade 
föreläsare Johanna Lassnack från Ryttarinspiration.  

 

http://www.ryttarinspiration.se/
mailto:fanny@jutagardensstuteri.se


 

ONSDAG 23/11 v.47 KL 17:00-20:00 
RYTTARMÄRKE - TEORIKUNSKAP 
 
Vår förening Skultorps Ryttarsällskap satsar stort på Svenska Ridsportförbundets 
Ryttarmärken. Vi har som ambition att våra elever inte bara ska vara riktigt duktiga ryttare 
utan även riktigt duktiga hästmänniskor med stor kunskap och förståelse för hästen som 
djur. Det får vi genom att bland annat låta er avlägga proven för ryttarmärkena. 
 
Den här temadagen handlar om den teorikunskap som ingår i ditt ryttarmärke.  
Vi kommer dela in er i olika grupper och ha en genomgång på den teori som du behöver kunna för 
att göra teoriprov. Du får ett teorihäfte så att du lätt kan plugga hemifrån. Vi kommer även gå igenom 
och visa hur du kan göra instuderingsfrågor och övningsstenciler som träning och bra förberedelse 
inför ditt teoriprov. 

 
Grupper: 
Märke I & II 
Märke III & IV 
Märke V & Brons 

 
Anmäl dig på Horsemanager. 
OBS: Ange vilket eller vilka märken du vill vara med på. 
 
 
Innehåll teorikunskap: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Innehåll teorikunskap för märke III, IV, V och brons på nästa sida. 
 
 

 
 
 



Innehåll teorikunskap: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 



 

FREDAG 2/12 v.48 KL 18:00-ca 19:30 
TRICKTRÄNING MED SARA ROTT 

 
Sara Rott kommer till Jutagården för att dela med sig av sin kunskap om 
tolerans- och trickträning.  

 
Under kvällen kommer Sara berätta hur hon tränar sina hästar, hon går 
igenom vad tolerans- och trickträning innebär, varför det kan vara bra att ta 
in i sin träning, vilka övningar som kan lugna och ge självförtroende till 
hästen. Sara har dessutom med sig en av sina hästar för att kunna visa hur 
de brukar träna tillsammans.  
 
Kom och bli inspirerad. 
 
VEM ÄR SARA & VARFÖR FÖRESPRÅKAR HON TRICKTRÄNING: 
Sara Rott, 27 år, har alltid älskat hästar och djur i allmänhet. Första egna 
hästen köpte hon när hon var ca 17, innan dess hade hon turen att få låna 
andras hästar och ponnys. Sara brinner starkt för att hjälpa hästar som är 
missförstådda. Genom toleransträning/miljöträning och trick hjälper hon 
hästarna att hitta tillbaka till sig själva igen. Det som är så spännande med 
trickträning är att man på ett relativt enkelt och lekfullt sätt kan få hästen 
antingen lugnare om det är en stressad häst eller mer självsäker om det är 
en osäker häst. Trickträning är också väldigt bra för hästen kropp, genom 
olika trick och övningar får man hästen starkare och smidigare. Kroppskontroll 
är viktigt i många av tricken som Saras hästar utövar.  
 
Fyra viktiga saker som Sara alltid har med mig när hon tränar häst: 
1. Är hästen LUGN/ TRYGG?  
2. VET hästen vad som förväntas av den?  
3. KAN hästen utföra det jag förväntar mig av den?  
4. Vad gör just denna hästen NÖJD? vad får just denna hästen att känna sig 
STOLT? 
 

 

 

 
 
 


